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گزارش جلسه
محمدامین شرکت اول

 فرماندار شهرستان مشهد با اشاره به شرایط ویژه این 
شهرستان در ایام نوروز، بر ضرورت حضور مدیران به 
ویژه در این روزها در مشهد تاکید کرد و  گفت: به دلیل 
نبود قانونی در این زمینه ما نمی توانیم این موضوع را 
اجبار کنیم ولی به نظر من مدیری که می خواهد در 
مشهد کار کند نباید این روزها کار را رها کند و برود، 

باید در شهر حاضر باشد.
به گزارش خراسان رضوی،محمدرحیم نوروزیان در 
یازدهمین جلسه شــورای اداری شهرستان مشهد 
افزود:اگــر مدیر هم می خواهد مســافرت برود چند 
روز بعد از تعطیلات را مرخصی بگیرد و به مســافرت 
برود، شــرایط مشــهد این اســت، اگر ما شــبانه روز 
پاسخگو نباشــیم، نمی توانیم کار کنیم. اگر مدیری 
بخواهد برود و تــا 14 فروردین برنگــردد، از نظر من 

مناسب مدیریت در شهرستان مشهد نیست.
وی همچنیــن در بخــش دیگــری از صحبــت های 
خود با اشاره به اظهارات مدیرکل سازمان بازرسی 
استان که در این جلسه، گزارشی از وضعیت شهر و 
اســتان ارائه کرده بود، گفت: پیشنهاد ما این است 
که دستگاه هایی که بیشترین گردش مالی را دارند، 
به انضمام دســتگاه های حاکمیتی، که فرمانداری 
نیز یکی از این دستگاه ها به شــمار می آید، حداقل 
ســالی یک بار بازرســی شــوند. فرماندار مشــهد با 
اشاره به اغتشاشــات دی ماه اخیر در کشور، گفت: 
دشــمنان در کشــور ما شــرایطی را ایجاد کرده اند 
و همچنــان نیز هجمه هــای آن هــا از طریق فضای 
مجازی و شــبکه هــای اجتماعــی ادامــه دارد.حالا 

هــم براســاس تبلیغات ســنگین خود مــی خواهند 
از مراســم چهارشنبه ســوری سوء اســتفاده و از این 
طریق خسارت و آســیب به جامعه وارد کنند.از این 
رو ضروری اســت از طریق برنامه های صدا و سیما و 
رسانه ها، آگاهی لازم به مردم داده شود . در شورای 
تامیــن مشــهد دســتورالعمل هــای لازم در زمینــه 
چهارشنبه آخر سال تدوین شده است تا  کم توجهی 
عده ای موجب آسیب رساندن به بیت المال و مردم 
نشــود. وی تاکید کرد: این قابل قبول نیســت که به 

علت سهل انگاری دستگاهی، مشکلی ایجاد شود.
وی با بیان این که دشــمن در فضــای مجازی طوری 
شرایط را درست کرده است که هر اتفاق کوچکی که 
در کشور رخ دهد، مقصر آن کوتاهی حاکمیت و نظام 
جمهوری اسلامی قلمداد شود، افزود: البته مقصر 
این موضوع خودمان هستیم، وقتی بنده و برخی دیگر 
در رقابت های سیاسی خواســتیم از کوچک ترین تا 
بزرگ ترین مسئله را به گردن جناح دیگر بیندازیم، 

نتیجه اش همین می شود.

 محور کار رعایت احترام مردم باشد	 
نوروزیان با اشاره به فرارسیدن ایام نوروز و افزایش 
حجم ورود زائران به مشهد، بیان کرد: باتوجه به این 
که در آخر سال هستیم و زائران  زیادی وارد مشهد 
می شوند، نیروهای نظامی و انتظامی باید به تامین 
نظم و امنیت در مسیرهای تردد مردم توجه ویژه ای 
داشــته باشــند. دســتگاه ها و نهادهــای نظارتی و 
اتاق اصناف و اتحادیه ها نیز باید در ایام نوروز رصد 
کنند تــا افراد ســودجو نتواننــد از ایــن موقعیت ها 

سوءاستفاده کنند.
وی با بیان این که محور کار دســتگاه ها باید رعایت 
احترام مردم باشــد، افزود: من بارهــا گفته ام که ما 

کارگر مردم هســتیم و هیچ 
شــأن دیگری نداریــم، به ما 
پول دادند و اســتخداممان 
کردند که کار مردم را انجام 

دهیم و این وظیفه ماست. 

بیشتر تخلفات مربوط به آسیب های 	 
رفتاری دستگاه هاست

رئیــس ســازمان بازرســی خراســان رضــوی نیــز 
روزگذشــته در شــورای اداری شهرســتان مشهد با 
اشاره به دو وظیفه مهم سازمان بازرسی گفت: وظیفه 
اول ایــن ســازمان نظارت بر اجرای درســت قوانین 
در کلیــه دســتگاه های اداری کشــور و بخــش های 
خصوصی است و دومین وظیفه هم نظارت بر حسن 

اجرای امور در دستگاه های اجرایی است.
حجت الاسلام حسن درویشیان با بیان این که بیشتر 
تخلفات مربوط به آسیب های رفتاری دستگاه هاست، 
افزود: یکی از آسیب های رفتاری ناآشنایی مدیران 
و مســئولان با قوانین و مقررات اســت چرا که بخش 
عمده ای از تخلفات دستگاهی مربوط به این آسیب 
اســت. وی افزود: نظــارت یکی از مهــم ترین عوامل 
توفیق هر مجموعه و دستگاه و مدیری است و حتی اگر 
بهترین مدیر باشیم اما به مسئله نظارت توجه نکنیم، 
قطعا به اهدافی که پیش بینی شده است نمی رسیم.

رئیس ســازمان بازرســی اســتان با اشــاره به آسیب 
در حوزه ســاختارهای دســتگاه ها گفت: بســیاری 
از دســتگاه ها متناســب بــا وظایــف و ماموریت هــا و 
مطالبات امروز جامعه ساختار درستی ندارند؛ مثلا 
دستگاهی ۵6 وظیفه دارد اما اعتبارات و امکانات و 
نیروی آن برای انجام 2۰ وظیفه بیشتر نیست. یکی از 
ماموریت های ما شناسایی آسیب ها در حوزه فرایندها 

و رفتارهاست و یکی از آسیب های رفتاری ناآشنایی 
مدیران و مسئولان با قوانین و مقررات است چرا که 
بخش عمده ای از تخلفات دستگاهی مربوط به این 
آسیب است. درویشــیان ادامه داد:در سال گذشته 
بیــش از 14۰ مورد تخلــف در یک دســتگاه مربوط 
به کارمندانی با تصدی بیش از یک شغل بوده  است .یا 
این که بر اساس قانون، جابه جایی اعتبار  جرم است و 
اعتبار باید در جای خود هزینه شود مواردی این چنین 
هم بوده که اعتبار درجای خود هزینه نشــده اســت 

و دستگاه مشمول جرم تصرف در اموال می شود.
وی همچنین گفت: آســیب دیگری که در برخی از 
پرونده های کیفــری دیده می شود، ناشــی از انجام 
نشدن وظیفه نظارتی مدیران اســت؛ما باید بدانیم 
نظارت بــر زیرمجموعه به معنای نبــود اعتماد به زیر 
مجموعه نیســت بلکه برای جلوگیــری از انحراف و 

حفظ و صیانت از سرمایه انسانی  دستگاه است.
رئیس سازمان بازرسی خراسان رضوی خاطرنشان 
کــرد: آســیب دیگــر دســتگاه هــای اجرایــی نبــود 
هماهنگی و بخشی نگری در استفاده از ظرفیت های 
اســتان به ویژه مشــهد اســت یعنی نگاه های درون 

دستگاهی مخالف نگاه کلی نباشد.
درویشــیان بــا بیــان ایــن کــه در حــوزه بهداشــت و 
درمان،گردشــگری، بانک، دستگاه های اجتماعی 
آسیب های جدی داریم که بخش قابل توجهی از آن 
رفتاری و قابل اصلاح اســت، افــزود: مدیران باید به 
اسناد بالادستی و سند چشم انداز و سند برنامه ششم 

توسعه آگاه باشند.

گزارش

مسعود حمیدی

سوت گرانی قطار نوروزی
بازرس سازمان صنعت  افزایش تا 2۰ درصدی 

قیمت بلیت قطار به مقصد مشهد  را تایید کرد
پس از انتشار گزارش» گرانی به مقصد مشهد« در صفحه 3 روز 
یک شنبه روزنامه خراسان رضوی که از گرانی نرخ بلیت های 
قطار و هواپیما به مقصد مشهد در ایام نوروز 97 خبر می داد و 
همچنین اعلام نظر فرماندار و دستوربررسی موضوع در ستاد 
خدمات سفر شهرستان روزگذشته و با هماهنگی معاونت 
نظارت و بازرســی ســازمان صنعت معدن و تجارت اســتان 
به همراه یک گروه بازرســی برای بررســی موضوع به دفاتر 
فروش بلیت  شهر مشهد مراجعه کردیم که دراین بازرسی ها 
مشخص شــد افزایش 1۵ تا 2۰ درصدی در نرخ بلیت قطار 
صورت گرفته است . ابتدا سراغ یکی از دفاتر نمایندگی فروش 
بلیت قطار)رجا( در حاشــیه میدان راه آهن می رویم. اپراتور 
فروش درباره قیمت بلیت ها می گوید: ما اجازه و دسترسی 
برای افزایش یا کاهش قیمت بلیت قطارها را نداریم و قیمت ها 
به صورت متمرکز از طریق شــرکت رجا تعیین می شود. این 
متصدی فروش بــرای اثبات ادعــای خود با نظــارت بازرس 
سازمان صنعت یک بلیت برای روز اول فروردین 97 از مبدأ 
تهران به مقصد مشهد صادر می کند تا نشان دهد دراین فرایند 
دسترسی کاربر برای تغییر قیمت مسدود است. این فروشنده 
بلیت می گوید: ما بابت فروش هر بلیت قطار 4.۵ درصد سود 

دریافت می کنیم که شرکت رجا به ما می پردازد.
در ادامه آدینه بازرس ســازمان از طریق ســامانه رجا، قیمت 
بلیت های تهران به مشهد در تاریخ 22 اسفند و اول فروردین 
97  را بررســی و اذعــان می کند کــه قیمت بلیت هــا در اول 
فروردین نسبت به قیمت روز افزایش را نشان می دهد . برای 
خطوط دیگر به مقصد مشهد هم گویا این افزایش ها بیشتر 
اســت. وی از نماینده فروش بلیت قطار دربــاره قیمت های 
پایه بلیت ســؤال می کند اما متصدی فروش اظهار می کند 
هیچ گونه اطلاعی درباره تغییر قیمت ها و پایه و سقف قیمت 
بلیت ها ندارم و این سیستم در شرکت مرکزی رجا اداره می 
شود. این متصدی فروش بلیت در پاسخ به این سوال که اگر 
مشــتری از شــما درباره  علت اختلاف قیمت ها   در روزهای 

مختلف بپرسد چه پاسخی می دهید می گوید :نمی دانیم .
به سه دفتر دیگر فروش بلیت نیز مراجعه می کنیم .پاسخشان 
همین اســت: هیچ اطلاعی از قیمت پایه بلیت هــا نداریم و 
امکان تغییــر قیمــت بلیت هــای قطار  هــم برایمان میســر 
نیســت.  به همین دلیل برای پیگیری موضــوع همراه گروه 

بازرسی به مدیریت راه آهن خراسان مراجعه می کنیم.
یکی از مســئولان در مدیریت راه آهن که نمی خواهد نامش 
ذکر شود، در پاسخ به سوالات بازرس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت درباره علت افزایــش قیمت ها اظهار می کند: ما در 
اســتان امکان تصمیم گیری درباره قیمت بلیت ها را نداریم 
و تمام تصمیمــات برای قیمت بلیت ها توســط هیئت مدیره 
راه آهــن در تهــران گرفته و بــه شــرکت های راه آهــن اعلام 

می شود . این موضوع از حیطه اختیارات استان خارج است.
وی دربــاره قیمت هــای پایه و ســقف و کف قیمــت بلیت های 
قطار نیز اظهــار بی اطلاعی می کنــد و می گویــد: اگر قیمت 
بلیت خاصی مدنظرتان است، از تهران استعلام کنیم وگرنه 
قیمت ها در اختیار ما نیست. از سال 94 این اختیار به شرکت ها 
داده شــده اســت که در ایام پیک قیمت بلیت ها را 2۰ درصد 
افزایش دهند. اما این که این 2۰ درصد بر چه مبنایی و بر پایه 
چه قیمتی محاسبه می شود، در تهران تصمیم گیری می شود.

افزایش قیمت تا پایان فروردین با مصوبه ستاد 	 
تنظیم بازار مغایرت دارد

پس از این اظهارات صورت جلسه ای توسط بازرس سازمان 
صنعت تنظیم و برای انجام مراحل قانونی به معاون بازرسی 

سازمان صنعت، معدن و تجارت ارجاع داده می شود.
مقدسی مسئول بازرسی معاونت نظارت و بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان در این باره به خراسان رضوی 
می گوید: با توجه به آن چه گروه بازرسی گزارش داده  قیمت 
بلیت ها بین 1۵ تا 2۰ درصد در ایام نوروز افزایش پیداکرده 
است که این افزایش قیمت با مصوبه ستاد تنظیم بازار مبنی 
بر این که هیچ گونه افزایش قیمت در بهــای خدمات تا پایان 
فروردین ماه صــورت نگیرد، مغایــرت دارد. بــه همین دلیل 
برای استعلام و نحوه برخورد با این موضوع که آیا این افزایش 
قیمت 2۰ درصدی مجاز است و ادعای راه آهن مبنی بر این 
که افزایش قیمت در هیئت مدیره این شــرکت در ســال های 
گذشته مصوب شــده درست است و با دســتورات بالادستی 
مغایرتی ندارد، با ســازمان حمایت از حقــوق مصرف کننده 
مکاتبه می کنیم.در ادامــه باخرد، معاون نظارت و بازرســی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان به خراسان رضوی 
می گوید: با توجــه به این که تاکنون هیچ گونــه مجوزی برای 
افزایش قیمت بلیت ها  توسط ستاد تنظیم بازار صادر نشده، 
این افزایش قیمت ها غیرقانونی است و پرونده ای در این زمینه 
در این معاونت تشکیل و برخوردهای قانونی انجام خواهد شد.

فرماندار در جلسه شورای اداری شهرستان مشهد مطرح کرد 

 مدیری که تمام نوروز را مرخصی بگیرد، 
مناسب مدیریت در مشهد نیست 

سفیر اسلوونی در ایران با نایب 
رئیس اتاق مشهد  دیدار کرد

سفیر اسلوونی در ایران با نایب رئیس اتاق بازرگانی 
صنایع، معادن و کشــاورزی مشــهد دیدار کرد. به 
گزارش روابط عمومی اتاق مشهد کریستینا رادی 
سفیراسلوونی در ایران با اشاره به این که اسلوونی 

جزو کشــورهایی اســت که به طرح برقی ســاختن 
قطار شهری مشــهد ورود کرده است، گفت:رابطه 
دو کشور ایران و اسلوونی  پس ازبازگشایی سفارت 
ایــن کشــور در تهران بــر مبنای توســعه مــراودات 

اقتصادی ارتقا یافته است.
وی با بیان این که رابطه دوکشور از گذشته بر مبنای 
اعتمــاد متقابل بوده اســت بــه برگــزاری همایش 
تجاری ایران و اسلوونی در تهران اشاره کرد و گفت: 

امضای  چهار ســند همکاری بین دوکشور از نتایج 
این همایش تجاری بوده اســت. ســفیر اســلوونی 
با اشــاره بــه امضــای قراردادهــای مشــترک  بین 
شــرکت های ایرانی  و اســلوونیایی  در زمینه های 
مخابرات،کشــاورزی، علــوم، فنــاوری، تحقیقات 
و نوآوری خواســتار افزایــش  همــکاری بازرگانان 
دوکشور شــد. نایب رئیس اول اتاق مشــهد نیز در 
این دیدار ، رویکرد این ســفرها را توسعه اقتصادی 

بیان کرد و گفت:ایجاد  و تقویت این روابط گامی در 
جهت توسعه اقتصادی جهانی بین کشورهاست.

حسین محمودی با بیان این که واردات کشور ایران 
از اسلوونی  حدود 23 میلیون دلار و صادرات فقط 
12 میلیون دلاربوده اســت، تصریــح کرد:یکی  از 
انتظارات ما از ســفیر کشور اســلوونی ایجاد توازن 
تجاری بــا افزایــش حجــم صــادرات ایران بــه این 

کشور است.

اخبار

اقتصادی

400تن سهمیه فوق العاده آرد به 
نانوایی های مشهد اختصاص یافت

معاون بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی گفت: 4۰۰ تن سهمیه فوق العاده 
آرد به نانوایی هایی که ساعت کاری بیشتری در ایام نوروز 
97 داشته باشند، اختصاص یافته است. علی غفوری مقدم 
در گفت و گو با ایرنا افزود: کارگروه استانی نظارتی گندم، 
آرد و نان در زمینه تنظیم بازار شــب عید، به ویژه در مشهد 
برای این نوع مــاده غذایی تصمیماتی اتخاذ کرده اســت و 
مشکلی در تامین آرد و عرضه نان به وجود نمی آید. وی اظهار 
کرد: بر این اساس علاوه بر تمام نانوایی های اطراف حرم 
مطهر رضوی، نانوایی های مســتقر در خیابان های اصلی 
شهر، ورودی اصلی شهر و شهرستان های مسیر مشهد، از 
چند روز مانده به نوروز تا پایان تعطیلات به صورت فوق العاده 

و در نوبت کاری اضافه، فعال خواهند بود.

هشدار سرپرست معاونت اقتصادی استانداری:

با هرگونه افزایش قیمت غیر عادی 
کالاهای مصرفی برخورد می شود

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری گفت: با تخلفات 
صنفی و هرگونــه افزایش قیمــت غیر عــادی در کالاهای 
مصرفی به شدت برخورد می شود. به گزارش روابط عمومی 
استانداری، علی رسولیان در جلسه ستاد تنظیم بازار استان 
افزود: هم اکنون در قالب طرح تنظیم بازار روزانه قیمت های 
61 قلم کالا بررسی و بر اســاس نتیجه و افزایش قیمت ها 
تصمیم گیری و اقدام می شود. وی با بیان این که هم اکنون 
قیمت تخم مرغ در بازار مشهد در حد متوسط نرخ کشوری 
است، افزود: در صورت نیاز حجم بیشتری به بازار عرضه می 
شود و مشکل و کمبودی برای تامین نیاز وجود ندارد. هم 
اکنون روزانه به طور متوسط 17 تن تخم مرغ در بازار عرضه 
می شود. وی گفت: برای تعدیل قیمت برنج نیز از ابتدای 
طرح تنظیم بازار دو هزار و ۵۰۰ تن حواله برنج صادر و 94۰ 

تن آن عرضه شده است.

توزیع 3500 تن گوشت منجمد در 
بازار خراسان رضوی آغاز شد

مدیرکل پشــتیبانی امور دام خراسان رضوی گفت: توزیع 
سه هزار و ۵۰۰ تن گوشت منجمد مرغ و گوساله، در قالب 
طرح تنظیم بازار در روزهای پایانی سال در استان آغاز شد. 
سیداحمد دلقندی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: توزیع این 
اقلام در نمایشگاه بهاره مشهد آغاز شده است و در فروشگاه 
های زنجیره ای، فروشگاه های بزرگ و شرکت های تعاونی 
مصرف کارکنان و در مراکز مشخص در سطح شهرستان ها 
نیز انجام می شود. وی بیان کرد: اجازه توزیع هزار و 7۰۰ 
تن مرغ منجمد و همین میزان گوشت قرمز منجمد در بازار 
اســتان برای مصرف کنندگان داده شــده است. دلقندی 
اظهار کرد: با هدف تنظیم بازار، هر کیلوگرم گوشــت مرغ 
به قیمت 62 هزار ریال و گوشت منجمد گوساله 23۵ هزار 

ریال در اختیار مردم قرار می گیرد.


